СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОД  ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА
     РЕШЕНИЕ
27.01.2015                                                                                        № 1
О рекомендациях участников публичных

слушаний по проекту решения Совета
народных депутатов муниципального
образования город  Юрьев-Польский

Юрьев-Польского района
«О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

 город Юрьев-Польский

Юрьев-Польского района»
Совет   народных   депутатов    муниципального    образования город    Юрьев-Польский Юрьев-Польского района РЕШИЛ:
1. Поддержать   рекомендации   участников   публичных   слушаний   по
проекту   решения    Совета   народных   депутатов    муниципального
образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района» (согласно приложению).
2. Опубликовать рекомендации в районной газете «Вестник Ополья».
3.
Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Главы  МО
г.Юрьев-Польский                                                                            А.Ю. Викулов
Приложение

       к решению Совета народных

     депутатов муниципального

 образования город Юрьев-                                    Польский Юрьев-Польского

       района

                   от 27.01.2015 № 1
РЕКОМЕНДАЦИИ
участников публичных слушаний по проекту решения
Совета народных депутатов муниципального образования
 город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района  «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 23.06.2014 №171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ» с 1 марта 2015 года органы местного самоуправления наделяются полномочиями по управлению и распоряжению землями государственная собственность, на которые не разграничена, за исключением случаев, установленных федеральным законодательством. В связи с вышеназванным Федеральным законом принимаются нормативно-правовые акты местного значения по исполнению этих полномочий. Устав муниципального образования город Юрьев-Польский имеет высшую юридическую силу на основе, которого принимаются нормативно-правовые акты местного значения.

    На основании Закона Владимирской области от 13.02.2003 N 10-ОЗ "Избирательный кодекс Владимирской области" Губернатор области и депутаты Законодательного Собрания области избираются сроком на 5 лет, а глава муниципального образования, депутаты представительных органов муниципальных образований на срок, определенный в уставе соответствующего муниципального образования.

Уставом муниципального образования город Юрьев-Польский установлен срок полномочий депутатов Совета народных депутатов, который составляет 4 года.

   Заслушав и обсудив информацию начальника отдела ЖКХ МКУ «ЦМУ города Юрьев-Польский» Ивановой Ж.Н., начальника отдела по работе с населением МКУ «ЦМУ города Юрьев-Польский» Марковой М.В. участники публичных слушаний РЕКОМЕНДУЮТ:
Совету  народных  депутатов   муниципального   образования   город Юрьев – Польский Юрьев-Польского района внести дополнения в проект решения Совета народных депутатов муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района», утвержденный  Решением Совета народных депутатов муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района от 24.12.2014 № 50, следующего содержания:

 1. Дополнить подпункт 5 пункта 1 статьи 24 Устава словами: «а также землями государственная собственность на которые не разграничена, за исключением случаев, установленных федеральным законодательством».

  2. Дополнить пункт 4 статьи 36 Устава после фразы: «находящимся в муниципальной собственности муниципального образования город Юрьев-Польский» словами: «а также землями государственная собственность на которые не разграничена, за исключением случаев, установленных федеральным законодательством».

3. В пункте 4 статьи 23 Устава слова «4 года» заменить  словами «5 лет».